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خبر کوتاه

اجلاس سران برای اقناع کیلیان
دیروز جلسه‌ای مهم و رسمی با حضور امانوئل مکرون رئیس‌جمهور 
فرانسه، امیر قطر و ناصر الخلیفی مالک قطری باشگاه پاری‌سن‌ژرمن 
برگزار شد و کیلیان امباپه هم در این جلسه حضور داشت. هدف از 
تشکیل این جلسه قانع‌کردن بازیکن فرانسوی به ماندن در پاریس 
بود. امباپه به باشگاه اطلاع داده که تابستان از تیم جدا می‌شود 
و از رئال‌مادرید به‌عنوان مقصد آینده او نام می‌برند. حتی باشگاه 
اسپانیایی با جذب اتان، برادر کیلیان هم برای تیم دوم خود موافقت 
کرده است. دفعه قبل هم امیر قطر و مکرون توانسته بودند امباپه 
را راضی به ماندن کنند. این بار هم شاید قطری‌ها یک میلیارد یورو 
برای حفظ این بازیکن به او پیشنهاد کنند. مکرون در کاخ الیزه 
به شوخی به امباپه گفت: »شما مشکلات بیشتری برای ما ایجاد 
خواهید کرد.« برخی منابع موثق ازجمله اکیپ گفته‌اند که قرار 
نبوده در این جلسه پیشنهاد جدیدی به امباپه ارائه شود. اگر اینطور 

است، پس چرا او را دعوت کرده‌ بودند؟

مسی نیم‌میلیاردی شد
مسی به نیم‌میلیارد فالوئر رسید اما همچنان پشت سر رونالدو است. 
مسی حالا 500میلیون دنبال‌کننده دارد و پایین‌تر از کریستیانو 
رونالدو با 622میلیون فالوئر ایستاده است. سلنا گومز، خواننده و 
بازیگر با 429میلیون در رتبه سوم قرار دارد، کایلی جنر 400میلیون 

و دواین ‌راک‌ جانسون هم 397میلیون دنبال‌کننده دارند.

لائوتاروی درخشان مارتینس
لائوتارو مارتینس، ستاره درخشان این روز‌های اینتر در 23بازی این 
فصل سری‌آ 22گل و 2پاس‌گل ثبت کرده است. مهاجم آرژانتینی 
در مجموع 127گل برای نراتزوری به ثمر رسانده و در رده هشتم 

برترین گلزنان تاریخ این تیم قرار دارد.

یک گل کمتر از فصل پیش
رئال‌مادرید در این فصل 85گل به ثمر رسانده که تا این مرحله یک 
گل کمتر از فصل گذشته ‌است. این تیم همچنین در تمامی بازی‌های 
خود به جز بازی رفت مقابل رایو وایکانو که با تساوی بدون گل به پایان 
رسید، موفق به گلزنی شده. از طرفی، رئال در بازی‌های خانگی عالی 
عمل کرده و در این فصل در 15بازی در خانه شکست نخورده و فقط 
2مساوی به رایووایکانو و اتلتیکو مادرید داده است. در لالیگا رئال‌مادرید 
از 47بازی اخیر خود در برنابئو فقط 2بازی را باخته است. رئال 13امتیاز 
در لالیگای این فصل از دست داده: 5امتیاز مقابل اتلتیکو، 4امتیاز مقابل 

رایو وایکانو، 2امتیاز مقابل سویا و ‌2امتیاز مقابل رئال بتیس.

در دومین ‌ماه امسال میلادی، یعنی فوریه، رکورد بیشترین 
گل رد‌و‌بدل‌شده در لیگ فوتبال انگلستان جابه‌جا شد. 3گل 
دیدار وستهم -  برنتفورد باعث شد که لیگ برتر در فوریه2024 

با بیشترین نرخ گلزنی به پایان برسد. این گل‌ها در پیروزی 4 بر 2 
میزبان در ورزشگاه لندن، تعداد گل‌های این رقابت‌ها را به 158 در 

42بازی در ‌ماه رساند.
    هنگامی که به میانگین گل در هر بازی در هر‌ماه در تاریخ لیگ 
برتر نگاه می‌کنیم، هرگز نرخی بالاتر از 3.8گل در فوریه ندیده‌ایم. 
نزدیک‌ترین نرخ گلزنی به این رکورد در سپتامبر2020 ثبت شده بود با 
103گل در 28بازی و میانگین 3.7گل در هر مسابقه. دلیل این نرخ بالا 
ادامه مسابقات لیگ بدون حضور تماشاگر به‌دلیل کرونا بود. تیم‌های 
میزبان از حضور تماشاگر محروم بودند و به همین دلیل گل بیشتری 

رد و بدل می‌شد.
    البته فوریه پرگل‌ترین ماه در کل تاریخ لیگ برتر نبود و این 

افتخار متعلق به دسامبر2018 بود؛ زمانی که 209گل در 69بازی 
به ثمر رسید.

    آوریل سال2023 هم تنها یک گل کمتر از فوریه امسال 
ثبت شد؛ 205گل در 62مسابقه. اگر تعداد مسابقه‌ها بیشتر 

بود، قطعا این ‌ماه رکورددار می‌شد.
    این آرسنال بود که در یک‌ ماه گذشته در میان 20تیم لیگ برتری پیشتاز بود. 
توپچی‌ها 18گل در 4بازی به ثمر رساندند که بهترین عملکرد هجومی تاریخ آنها در 
یک ‌ماه از رقابت‌های لیگ بود. این 18گل رکورد قبلی را که در دسامبر2021 و همینطور 

دسامبر2012 با 15گل ثبت شده بود، پشت‌سر گذاشت.
    لیورپول با 63گل بهترین گلزن لیگ در این فصل است اما اگر بخواهد رکورد 
منچسترسیتی با 106گل در یک فصل )18-2017( را با چالش روبه‌رو کند، باید میانگین 
گلزنی خود را به‌طور چشمگیری افزایش دهد. با نرخ فعلی گلزنی قرمزها که 2.42گل در 

هر بازی است، پسران یورگن کلوپ تا پایان ‌ماه مه و آخر فصل به 94گل خواهند رسید.
    در انتهای جدول تیم شفیلدیونایتد می‌تواند رکورد تاریخ لیگ برتر را برای 

گل‌های خورده در یک فصل بشکند. سویندون تاون در حال‌حاضر با 100گل 
خورده در فصل 94-1993 )فصل 42مسابقه‌ای در لیگ 22تیمی( این افتخار 

را به‌خود اختصاص داده. با وجود 4بازی کمتر تا پایان لیگ، میانگین فعلی 
2.54گل دریافتی شفیلدیونایتد در هر بازی باعث شده که آنها تا پایان این 

فصل 96گل دریافت کنند.
    با توجه به پروتکل‌های اضافه‌شده جدید، در این 
فصل شاهد ۷۸گل زده‌شده در وقت‌های اضافه نیمه‌دوم 
بوده‌ایم. این تعداد، 7گل با رکورد 85گله فصل 19-2018 و 

2021-22 فاصله دارد.

ماه گلماه گل
فیلم بلند ترسناکفیلم بلند ترسناک

بچه‌غول همه را زیر پا می‌گذارد
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هر‌قدر تکراری باشد، ولی باز هم عجیب است؛ ارلینگ 
هالند در پیروزی 6 بر2منچسترسیتی در جام‌حذفی 
انگلیس مقابل لوتون‌تاون به‌تنهایی 5گل بدون 
پنالتی به ثمر رساند و 4پاس‌گل از کوین دی‌بروینه 

دریافت کرد.
    ارلینگ هالند نخستین بازیکنی است که از زمان 
جورج بست در سال‌1970، حداقل 5گل در یک 
بازی جام‌حذفی به ثمر رسانده است. جورج 
بست در آن سال 6گل در یک بازی برای 

منچستریونایتد زده بود.
    هالند نخستین بازیکن من‌سیتی است 
که از زمان فرانک رابرتز در سال‌1926 
در یک بازی جام‌حذفی ‌5گل وارد 

دروازه حریفان می‌کند.
    هالند در حال‌حاضر 
‌20هت‌تریک در 
بازی‌های باشگاهی و 
ملی انجام داده است. 
8هت‌تریک برای من‌سیتی؛ مقابل 
کریستال پالاس، ناتینگهام فارست، 
منچستریونایتد، ولورهمپتون، 
برنلی، لایپزیش‌)5(، فولام و 

لوتون‌)5(.

    آمار ترسناک ارلینگ هالند با پیراهن 
منچسترسیتی: ۵۳بازی در لیگ برتر با ۵۳گل، 
۱۷بازی برای منچسترسیتی در لیگ قهرمانان با 
۱۷گل، میانگین یک گل در هر بازی لیگ برتری 
یا لیگ قهرمانان و ۵بازی برای منچسترسیتی در 

جام‌حذفی با ۸گل.
    لوتون تنها تیم لیگ برتری است که از هالند در 
لیگ گلی دریافت نکرده. دلیل اتفاق این بوده است که 
هالند اصلا مقابل این تیم بازی نکرده. در عوض، در 
نخستین رویارویی با لوتون در جام‌حذفی این تیم را 

با 5گل گلباران کرد.
    پس از 58دقیقه بازی مقابل بچه‌غول نروژی، تیم 
لوتون مشترک با منچستریونایتد و فولام با 5گل، 

بیشترین گل را از ارلینگ هالند دریافت کردند.
    با وجود انجام 12بازی، فقط 4بازیکن از 5لیگ 
بزرگ اروپا در تمام رقابت‌ها در این فصل بیشتر از 

کوین دی‌بروینه پاس گل داده‌اند)11(.
    بیشترین پاس‌گل برای منچسترسیتی در این 
فصل: فودن 10پاس‌گل در 37بازی، خولین آلوارس 
10پاس‌گل در 35بازی و دی‌بروینه 10پاس‌گل در 

12بازی.
    دی‌بروینه بعد از برگشت از مصدومیت 
به‌طور میانگین هر 45دقیقه یک 
پاس‌گل ثبت کرده است. او 12بازی 
انجام داده که در نیمی از آنها 
در ترکیب ثابت و اولیه بوده و 
11پاس‌گل پس از بازگشت از 

63مصدومیت ثبت کرده است.

 LIVERPOOL

تیم‌های انگلیسی این فصل هم نسبت به سایر لیگ‌های بزرگ 
اروپایی گلزن‌تر هستند. در 258مسابقه این فصل تا به اینجا 
934گل رد و بدل شده که میانگین عجیب 3.23گل در 
هر مسابقه را نشان می‌دهد. بوندس‌لیگا با میانگین 
3.15)652گل در 207بازی( و به لطف بردهای پرگل 
بایرن‌مونیخ و گلزنی‌های همیشگی بایر‌لورکوزن در 
رده دوم قرار دارد. در رده‌های بعدی لالیگا با میانگین 
2.64گل )685گل در 259مسابقه( و سری‌آ با میانگین 
2.62)677گل در 258مسابقه( و لیگ یک فرانسه با 

میانگین 2.54)526گل در 207بازی( ایستاده‌اند.
میانگین گلزنی در این فصل نزدیک به بهترین رکورد در تاریخ 
لیگ‌های سطح اول انگلستان است. در 250بازی لیگ برتر 

در این فصل، فقط 8تساوی بدون گل به ثبت رسیده 
است. این باعث می‌شود که میانگین 3.23گل در 

هر بازی در این فصل داشته باشیم که اندکی 
کمتر از بالاترین نرخ در تاریخ فوتبال انگلیس 
در فصل 65-1964است که 3.34گل 
در هر بازی ثبت شده بود. اینکه چرا 

لیگ انگلیس پرگل‌تر می‌شود، دلایل 
زیادی دارد.

11  داوران لیگ برتر به سبک داوران جام‌جهانی در گرفتن 
وقت تلف‌شده برای هر نیمه به‌ویژه نیمه‌های دوم دست و 
دلبازتر از داوران لیگ‌های دیگر هستند. گل‌های زیادی 
پس از دقیقه90رد و بدل می‌شود. به‌طور میانگین هر 
بازی 11دقیقه و 42ثانیه زمان اضافه در این فصل دارد 
درحالی‌که متوسط 6دقیقه و 54ثانیه در 10فصل گذشته 
وقت اضافه گرفته شده بود. میانگین زمان اضافه شده در 
نیمه‌دوم این فصل 7دقیقه و 29ثانیه از میانگین کلی 

زمان اضافه شده در 10فصل گذشته بیشتر است.
22  دروازه‌بان‌ها در این فصل هیچ پنالتی‌ای را مهار 
نکرده‌اند و فقط 2ضربه به دیرک‌های دروازه خورده 

است.
33  رقابت در بالای جدول، میانه و حتی پایین جدول 
بسیار نزدیک است. تیم‌ها برای سبقت گرفتن از 
یکدیگر چاره را در گلزنی می‌بینند. در لالیگا به‌طور 
مثال تیم‌ها برای گل نخوردن مقابل رئال و بارسا قرار 
می‌گیرند و بیشتر دست به خطا و وقت‌کشی می‌زنند. 

مدافعان لیگ برتری ساده‌انگارترند.
44  آمدن پوستکوگلو به تاتنهام باعث شده تافی‌ها به رکورد 
گلزنی 37بازی متوالی در لیگ برتر دست یابند که دومین دوره 
طولانی گلزنی در بازی‌های متوالی لیگ برتر برای هر تیمی 
به‌حساب می‌آید. تنها یک تیم یعنی آرسنال در 02-2001در 
هر بازی لیگ در یک فصل موفق به گلزنی شده بود. اسپرز 
پوستکوگلو 13بازی تا تقلید از دشمن اصلی خود در لندن 

فاصله دارد.
55  امسال تیم‌های ضعیف‌تر بیشتر گل می‌خورند. در انتهای 
جدول لوتون تاون، برنلی و شفیلد‌یونایتد با نرخ بی‌سابقه‌ای 
در لیگ برتر به‌عنوان تیم‌های 3رده انتهایی گل دریافت 
می‌کنند؛ به‌طور متوسط 2.3گل در هر بازی که بالاترین 
میزان در تاریخ لیگ برتر برای تیم‌های منطقه سقوط 
است. شفیلدیونایتد در این فصل 2.6گل در هر 
بازی دریافت کرده است، بیشتر از هر تیمی در 
تاریخ لیگ برتر، حتی بیشتر از 50گل خورده 
سویندون تاون در فصل 94-1993)2.4گل 
اما در 42بازی( و داربی کانتی در فصل شوم 
08-2007 که با میانگین 2.3گل خورده در 

هر بازی سقوط کرد، با 11امتیاز.
66  تیم‌ها در یک‌سوم دفاعی حریفان خود بیشتر پرس 
می‌کنند و توپ به‌دست می‌آورند. از فصل 19-2018، میانگین 
میزان مالکیت توپ در یک‌سوم هجومی در یک بازی لیگ برتر 
37درصد افزایش یافته است؛ از 7.6درصد به 10.4درصد در 

این فصل.
77  میانگین تعداد گل‌های زده در هر بازی از بازیابی مالکیت 
در یک‌سوم هجومی در این فصل )0.30( بیش از دوبرابر میزان 
فصل 19-2018بوده است )0.13(. دلیل آن تمرکز لیگ 
برتر روی پرسینگ و ضدپرسینگ است که منجر به گل‌های 

بیشتری از موقعیت‌های انتقالی در بالای زمین می‌شود.
88  بازی انتقالی در موقعیت ضد‌حمله با سرعت بیشتری دنبال 
می‌شود و تیم‌ها طی 5ثانیه از زمین خودی به دروازه حریف و 
گل می‌رسند. نرخ 5.4حمله مستقیم در هر بازی در این فصل 
در لیگ برتر بالاترین میزان از فصل 20-2019 است. یعنی 
تیم‌ها به جای ارائه بازی کنترلی به بازی انتقالی روی آورده‌اند. 
حتی گواردیولا هم گفته که دوست ندارد تیمش براساس 

ضدحمله بازی کند.

دروازه‌های باز
دروازه‌های تیم‌های اروپایی، این فصل مقابل حمله‌های حریفان بی‌دفاع بوده است

افزایش 
نرخ گل‌ها در لیگ‌های 

اروپایی در حالی است که این فصل 

نخستین فصلی است که هم مسی و هم 

رونالدو در این لیگ‌ها حضور نداشته‌اند. 

نیمار، بنزما و برخی گلزنان دیگر به لیگ 

عربستان رفته‌اند. مصدومیت‌های 

ثبت  هم  زیادی 
شده است.

فوریه رکورد نرخ گلزنی در یک‌ماه را جابه‌جا کرد


